
  
З А П И С Н И К

Од  45 -та седница на Советот на Општина Крива Паланка, одржана на  30.09.2024
година  (понеделник) во салата   на општина Крива Паланка’’  со почеток во 11 :00 часот.

ЕВИДЕНЦИЈА НА ПРИСУСТВО НА СЕДНИЦА

Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина
Крива Паланка, Изабела Павловска.

Од 19 советници во Советот на општина Крива Паланка, на седницата беа присутни
19 советници.

ПРЕТСЕДАТЕЛ:
 
1. ИЗАБЕЛА ПАВЛОВСКА,

СОВЕТНИЦИ

2. МИХАИЛ ДЕЈАНОВСКИ

3. ТАЊА ДЕЈАНОВСКА МИТРОВСКА

4. НИКОЛА ЈАКИМОВСКИ

5. МЕРИ МИТРОВСКА ЈОВАНОВСКА

6. ВЛАТКО С.РИСТОВСКИ

7. МАРТИН ПОЦЕВСКИ

8. БИЛЈАНА КРСТЕВСКА

9. ДАНИЕЛ АНЃЕЛОВСКИ

10. СРЕТИМИР НИКОЛОВСКИ

11. ДАНЕ МИЛОШЕВСКИ

12. АЛЕКСАНДРА ЈОВАНОВИЌ

13. ВЛАТКО Д.РИСТОВСКИ

14. СЛАЃАНА ВУЧЕВСКА-ПЕТКОВСКА 

15. ВИОЛЕТА СТАНКОВСКА СТАНОЈКОВСКА

16. СИЛВИА АЛЕКСОВСКА

17. МЕНДЕ РИСТОВСКИ

18. МОМЕ КРСТЕВСКИ

19. СЛАВИЦА ПЕТКОВСКА



           Претседателот  со  Советот  констатираше  дека  на  седницата  присуствуваат
мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.

На седницата исто така присуствуваа и:
                                                                                                                                                      
          
           Раководител  на  сектор  за  правни  работи,  јавни  дејности  и  поддршка  на
градоначалникот                                                                                        Даниела Велковска
               
            Раководител на сектор   за урбанизам ,сообраќај  заштита на животна средина  и 
комунална инфеаструктура                                                                      Маја Костадиновска
         
           Раководител на Одделение на подршка на градоначалник,односи со јавност и
информатичка технологија                                                                       Сања Стојановска

           Раководител на Одделение за комунална инфраструктура и сообраќај    
                                                                                                                     Никола   Граматиков

            Раководител на Одделение заинспекциски надзор                      Бранко Велиновски

         Раководител на Одделение за финансиски прашања                  Марија Златановска 
          Претставници од ЈП Комуналец
          Претставници од ООУ Јоаким Крчовски
          Претставници од пензионерите
          

   Председателот со Советот го стави на усвојување записникот од 44-та седница на
Совет и истиот беше усвоен со 19 гласа ЗА.

                                                            
   Д н е в е н   р е д:

1. Предлог-Програма  за   зимско  одржување  на  улиците,  тротоарите  и  локалните
патишта во Општина Крива Паланка за 2024/2025;

2. Предлог-Мислење за изведување на ученички екскурзии и други слободни активности
за учениците од  III ,VI  и IX-то  – одделение од ООУ „ Јоаким Крчовски  “ – Крива
Паланка  за 2024 -2025 година ;

3. Предлог-Мислење за изведување на ученички екскурзии и други слободни активности
за учениците од  III ,VI  и IX-то  – одделение од ООУ „ Илинден  “ – Крива Паланка за
2024-2025 година; 

4. Предлог-Одлука за давање согласност на барањето за формирање на паралелки со
помал број на ученици за учебната 2024/2025 година за СОУ „Ѓорче Петров“;

5. Предлог –  Програма за изменување и дополнување на програмата за решавање на
проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина Крива Паланка за 2024
година;

6. Предлог – Одлука за За  усвојување на финансиски  извештај  за работа на   ЈП
Комуналец Крива  Паланка  за I–от  квартал   за  периодот  од 01.04.2024  година  до
30.06.2024; 

7. Предлог  –  Одлука  за   кофинансирање  на  проект  „Земја  на  легендите“  48-00-
00164/2021-28-6;



8. Предлог – Програма  за изменување и дополнување на Програмата за активностите
на Општина Крива Паланка во областа на културата и културните манифестации за
2024 година;

9. Предлог-Решение за именување член на управен одбор на ОУД   Боро Менков  Крива
Паланка ;

10. Предлог-Одлука за  за определување на ширина на попречен профил на дел од ул.
„Св.Јоаким Осоговски“  од раскрсница кај „Станица за технички преглед“ КП6751 до
пред раскрсница со ул.„Пиринска“ до КП2965во Крива Паланка;

11. Предлог-Одлука за  давање на приоритет за реализација на проекти; 
12. Предлог  –  Одлука  за   утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за за к.п.бр. 1634/2 во
КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка ;

13. Предлог  –  Одлука  за   утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe  за за к.п.бр. 1421/1
(објект бр.1) во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка ;

14.Предлог  –  Одлука  за   утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација  со  која  ќе  се  изврши  усогласување  на  наменитe  за  к.п.бр.  1421/1
( објект бр.2) во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка.

Председателот со Советот   го стави на усвојување дневниот ред на  45-та седница
на Совет  и истиот е  усвоен со 19 гласа ЗА 

                           РАСПРАВА ПО ТОЧКА ОД ДНЕВЕН РЕД

1.Предлог-Програма  за   зимско  одржување  на  улиците,  тротоарите  и  локалните
патишта во Општина Крива Паланка за 2024/2025;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Советникот  Моме  Крстевски  имаше  забелешка  дека  во  делот  каде  се  наведени
локалните   патишта  за  зимско  одржување  треба  да  бидат  опфатени   и  за
с.Мождивњак 

Раководителот Никола Граматиков даде образложение

Според советникот Моме Крстевски образложението не е во ред и би било добро да
се наведе уште  една точка  за  с.Мождивњак  што  не би претсатавувало  проблем
бидејќи ги има  наведено сите патишта за с.Конопница.

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од присутни  19 советници  ,19 гласа  ЗA  ,Советот  донесе- Програма за
зимско одржување на улиците,  тротоарите и локалните патишта во Општина
Крива Паланка за 2024/2025;



2.Предлог-Мислење  за  изведување  на  ученички  екскурзии  и  други  слободни
активности  за учениците од  III ,VI  и IX-то  – одделение од ООУ „ Јоаким Крчовски  “
– Крива Паланка  за 2024 -2025 година ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Според советничката  Виолета  С.Станојковска   ООУ Илинден при доставување на
материјалите би требало да го прикачува и почитивното мислење за изведување на
ученички  ескурзии  добиено  од  Биро  за  развој  на  образование  како  останатите
училишта.

            Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Мислење за изведување
на ученички екскурзии и други слободни активности  за учениците од  III ,VI  и IX-то  –
одделение од ООУ „ Јоаким Крчовски  “ – Крива Паланка  за 2024 -2025 година ;

3.Предлог-Мислење  за  изведување  на  ученички  екскурзии  и  други  слободни
активности  за учениците од  III ,VI  и IX-то  – одделение од ООУ „ Илинден  “ – Крива
Паланка за 2024-2025 година; 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

            Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Мислење за изведување
на ученички екскурзии и други слободни активности  за учениците од  III ,VI  и IX-то  –
одделение од ООУ „ Илинден  “ – Крива Паланка за 2024-2025 година;

4.Предлог-Одлука за давање согласност на барањето за формирање на паралелки
со помал број на ученици за учебната 2024/2025 година за СОУ „Ѓорче Петров“;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката. Од присутни 19 советници ,17 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за давање
согласност на барањето за формирање на паралелки со помал број на ученици
за учебната 2024/2025 година за СОУ „Ѓорче Петров“;

5.Предлог –  Програма за изменување и дополнување на програмата за решавање на
проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина Крива Паланка за 2024
година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Според советникот Дане Милошевски не се гледа позитивен ефект од заловување на
кучиња само се трошат без потребно средства на општината .Исто така советникот
побара писмено да му биде одговорено колку пријави се изречени на сопственици
кои имаат  кучиња кои не се чипирани.

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од присутни  19  советници  ,19  гласа  ЗA  ,Советот  донесе-  Програма за



изменување  и  дополнување  на  програмата  за  решавање  на  проблемот  со
кучиња скитници на подрачјето на Општина Крива Паланка за 2024 година;

6.Предлог – Одлука за За  усвојување на финансиски  извештај за работа на   ЈП
Комуналец Крива  Паланка  за I–от  квартал   за  периодот  од 01.04.2024  година  до
30.06.2024; 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од присутни  19 советници ,13гласа ЗA и 6 воздржани  ,Советот  донесе-
Одлука за За  усвојување на финансиски  извештај за работа на   ЈП Комуналец
Крива Паланка за I–от квартал  за периодот од 01.04.2024 година до 30.06.2024; 

7.Предлог  –  Одлука  за   кофинансирање  на  проект  „Земја  на  легендите“  48-00-
00164/2021-28-6;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

  Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  19  советници  ,19гласа  ЗA    ,Советот  донесе-  Одлука  за
кофинансирање на проект „Земја на легендите“ 48-00-00164/2021-28-6;

8.Предлог – Програма  за изменување и дополнување на Програмата за активностите
на Општина Крива Паланка во областа на културата и културните манифестации за
2024 година;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

           Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката.  Од  присутни  19  советници  ,19гласа  ЗA    ,Советот  донесе-  Програма   за
изменување  и  дополнување  на  Програмата  за  активностите  на  Општина  Крива
Паланка во областа на културата и културните манифестации за 2024 година;

9.Предлог-Решение за именување член на управен одбор на ОУД   Боро Менков
Крива Паланка ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Советничката  Мери  М.Јовановска  како  претседател  на  комисија  за  прашања  на
верификација  избори  и  именување  имаше  дадно  предлог  Наташа  Милчевска  –
одд.наставник во ООУ Јоаким Крчовски.

         Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката. Од присутни 19 советници ,13гласа ЗA и 6 воздржани   ,Советот донесе- Решение
за именување член на управен одбор на ОУД   Боро Менков  Крива Паланка ;



10.Предлог-Одлука за  за  определување на ширина на попречен профил на дел од
ул.„Св.Јоаким Осоговски“ од раскрсница кај „Станица за технички преглед“ КП6751 до
пред раскрсница со ул.„Пиринска“ до КП2965во Крива Паланка;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката
Раководителот Маја Костадиновска даде објаснување 

             Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката. Од присутни 19 советници ,13гласа ЗA и 6 воздржани   ,Советот донесе- Одлука за
за определување на ширина на попречен профил на дел од ул.„Св.Јоаким Осоговски“
од раскрсница кај „Станица за технички преглед“ КП6751 до пред раскрсница со ул.
„Пиринска“ до КП2965во Крива Паланка;

11.Предлог-Одлука за  давање на приоритет за реализација на проекти; 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  19  советници  ,19гласа  ЗA    ,Советот  донесе- Одлука  за
давање на приоритет за реализација на проекти; 

12.Предлог  –  Одлука  за   утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за за к.п.бр. 1634/2 во
КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

            Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање
точката. Од присутни 19 советници ,19гласа ЗA   ,Советот донесе- Одлука за  утврдување
за  донесување  на  урбанистичко-планска  документација  со  која  ќе  се  изврши
усогласување на наменитe  за за к.п.бр. 1634/2 во КО Крива Паланка, Општина Крива
Паланка

13.Предлог  –  Одлука  за   утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe  за за к.п.бр. 1421/1
(објект бр.1) во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка ;

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  19  советници  ,19гласа  ЗA   ,Советот  донесе-  Одлука  за
утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе
се изврши усогласување на наменитe  за за к.п.бр.  1421/1 (објект бр.1)  во КО
Крива Паланка, Општина Крива Паланка ;



14.Предлог  –  Одлука  за   утврдување  за  донесување  на  урбанистичко-планска
документација  со  која  ќе  се  изврши  усогласување  на  наменитe  за  к.п.бр.  1421/1
( објект бр.2) во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка.

Претседателот со Советот отвори расправа по точката

Откако  никој   не  се  јави  за  збор,Претседателот  со  Советот  ја  стави  на  гласање
точката.  Од  присутни  19  советници  ,19гласа  ЗA   ,Советот  донесе-  Одлука  за
утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе
се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 1421/1 ( објект бр.2) во КО Крива
Паланка, Општина Крива Паланка.

   

Записничар                                                                                            Претседател на Совет
Клара  Стевановска                                                                                 Изабела Павловска


